Eg ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACION
& U PUBLICA MUNICIPAL, DENOMINADO SISTEMA PARA EL DESARROLLO
Guadalajara INTEGRAL DE LA FAMILIA DE GUADALAJARA

FALLO
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITE LPLSC-41/2022
“ADQUISICION DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE
APROVISIONAMIENTO” PLAZO RECORTADO.
(Sistema de Evaluacion Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a 14 de Octubre 2022, siendo las 16:00 horas, en la Direccion
de Compras y Adquisiciones, en el domicilio ubicado en Av. Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia
Circunvalacién Guevara, Guadalajara, Jalisco, se reunieron el Representante de la Direccion del Area
de Compras y Adquisiciones, el representante del Organo de Control Interno, un representante del érea
requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la Licitacion Publica
Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-41/2022 “ADQUISICION DE MANTENIMIENTO Y
MATERIALES PARA EL CENTRO DE APROVISIONAMIENTO” PLAZO RECORTADO, de
conformidad con el articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), articulo 54 del Reglamento
Interno de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Sistema para el Desarrollo Integral
de la Familia del Municipio de Guadalajara, asi como lo previsto en el numeral 6.3 de las Bases, se
hace la siguiente relacién de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 28 de Septiembre de 2022, en cumplimiento al articulo 72 numeral 1 fraccion il de La
Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitacion Publica Local Sin Concurrencia
LPLSC-41/2022 “ADQUISICION DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE
APROVISIONAMIENTO” PLAZO RECORTADO.

2.- EI 05 de Octubre de 2022, se fijo como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente
al presente proceso de adquisicién, conforme al punto 3 de las bases y el articulo 72 de La Ley.

3.- EI 07 de Octubre de 2022 y como parte del proceso de adquisicién, fueron presentadas y apertura
das las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad
Centralizada de Compras y el representante del Organo de Control Interno de la Convocante,
presentando propuestas los siguientes licitantes:

No. LICITANTE: \
1. | SERVICIOS PRECIADO, S.A DE C.V.

2. | COMKRETE S.A DE C.V.

3. | NOEL CASTRO MENDOZA

4. | FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.

5. | MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.

6. | JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitacién que nos ocupa, se exponen lo
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CONSIDERANDOS

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 72 de la Ley, se realizé el dictamen de las Propuestas
Presentadas y en lo relativo a los aspectos técnicos quedd a cargo de C. Luis Felipe Robredo
Martinez.- Director del Area de Patrimonio, en lo relativo a los aspectos econémicos y administrativos
quedé a cargo de la Direccién del Area de Compras y Adquisiciones, representada por la Lic.
Luisa Elena Fabiola Rodriguez Gomez, a continuacion se expone el dictamen para un mejor proveer,

Identificando los aspectos técnicos y econdémicos requeridos por la convocante en las bases del
proceso.

ASPECTOS TECNICOS

EL PROVEEDOR: SERVICIOS PRECIADO, S.A DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 2,8,9 10, 12, 14.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1,3ala6, 11,13, 15a]a 34.

NO CUMPLE TECNICAMENTE LA PARTIDA: 7.- No cumple en la ficha técnica se observa que la
silla no tiene asa.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en la partida que incumple, con fundamento en

el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitacion.

EL PROVEEDOR: COMKRETE S.A DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 23 ala 34.
NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1ala22

EL PROVEEDOR: NOEL CASTRO MENDOZA
CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 23 ala 34.
NO PROPONE LAS PARTIDAS: 1ala22

EL PROVEEDOR: FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 4,8, 10ala 15, 17.

NO PROPONE LAS PARTIDAS: 3ydela21ala34.

NO CUMPLE TECNICAMENTE LA PARTIDA: 1.- no presenta ficha técnica.
2.-no cumple en la ficha técnica, se solicita con
capacidad de carga de 500kg y propone de 400kg
didmetro de rueda se solicita de 10 y propone de
9r.0.
5.- no cumple en las especificaciones presentadas
en la ficha técnica ya que propone manguera de aire
y se requiere de agua.
6.- no cumple en la ficha técnica ya que propone .
mesa plegable tipo portafolio y se requiere de patas
plegables.
7.- no cumple en la ficha técnica ya que propone
silla plegable y se solicita silla plegable con asa.

9.- No presenta ficha técnica. @
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16.- No cumple en la ficha técnica ya que se
propone universal y se requiere para despachador
de cinta de 2".
18 y 19.- No presenta ficha técnica

20.- No cumple en la ficha técnica ya que no
especifica que cumple con la norma 1S022000.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento
en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitacién.

EL PROVEEDOR: MKCM DE MEXICO S.A DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 23 a la 34

NO PROPONE LAS PARTIDAS:

1ala22.

EL PROVEEDOR: JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ
CUMPLE TECNICAMENTE EN LAS PARTIDAS: 4,6,8ala 12, 15, 17.

NO PROPONE LAS PARTIDAS:

DELA21ALA34.

NO CUMPLE TECNICAMENTE LA PARTIDA 1, 2 y 3.- No presenta ficha técnica.

5.- no cumple en las especificaciones presentadas en la
ficha técnica ya que propone manguera de 26.8 mts y se
requiere de 30.48 mts.

7.- no cumple en las especificaciones presentadas en la
ficha técnica ya que propone silla sin asa y se requiere con
asa, asimismo en su ficha técnica no se especifica
medidas.

13.- no presenta ficha técnica.

14.- no cumple en las especificaciones presentadas, por
citar algunos no especifica la transmision de datos, fuentes
de alimentacion, capacidad de almacenamiento entre
otros.

16.- no presenta ficha técnica.

18.- no cumple las especificaciones presentadas en la ficha
técnica ya que no cuenta con perilla de tensién, manija de
ajuste, asimismo no menciona que sea de grado industrial.
19.- no cumple en la especificacién de la ficha técnica ya
que no menciona calibres ni medidas.

20.- no cumple en la ficha técnica no especifica que esta
aprobada por la norma 18022000 y no especifica medidas.

Por los motivos antes expuestos, queda descalificado en las partidas que incumple, con fundamento
en el punto 8 inciso m) de las bases que rigen el presente proceso de Licitacion.
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ASPECTOS ECONOMICOS

svicce ALz pree
ASPECTOS ECONOMICOS v e ACECV. IMBCCM D MGDSCO SA CECV.
UNIDADDE x 3
PARTIDA | CANTIDAD | °1/ CONCEPTO DELDIEN O SERVICIO PRICIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIC IMPORTE PRICIO IMPORTE PRICIO IMPORTE PRICIC IMPORTE.
o ol oD o no s

Dimensidn de 7x 48 puig.
A0 74
puig. Bevacién mizima 20cm a 202 o (7.957) / minima
85 am At de ufias 571272cm encho deuflas

631602 cm pam tarima estindar. Equipado con ruedas
1 2 PIEZA m:mmpnuwwhm(mmn)mm s 5 s

mennmﬂmam Pines y camisa

mso;*ﬂulsuulmxntmmui
hdrauco de facl
mantonimicnto, cokr rojo bege 0 negra, peso totl dod
‘equipo 74 kg. con 3aflos de garantia.

Disbica do ey o cumrLe
lm@lﬂem'l‘unmmmn
color rgja. C de PVC para
2 0 PIEZA | mejor sgarre. Alura 140cm. Ancho 48 cm. Parmla40cm [ $ 27m.00 | $ 2700000 | $ 120187 | $  12.0870
de ancho por 35 cm. de largo. Atura (6 113 am.
‘Capacidad de carga 500 kg Rueda hule de 10” terminado
50 doble balero industrial

unpnnm-—c—_

(Horquilles)
mantacargas toycta moddo 8FG25 m7&1mhs
3 1 PIEZA ‘Siguiente dmensicnes: Anchura maximo 5° 127mm.

carga maxima par par 5205 2361 Kios.

Hidrclavadora

20- max. 1302- mﬂ.ﬂ(:lmalh)maﬁwx

Cymaz
lconcxién (KW) 1.8 Rumummam(mm)m
Peso sin accesorics (kg) 11.4. Dimensiones (la. * an. *al)
(m.m)397x 3052584 Equipamentax Pistola de ala 3

presion G145Q Fll control Mangucra de afta presion 6m. 68317416 683124 S 740009 | S 74600

detorgente sistoma pug “n” clean. Asa tokescopica. Motor

agua
integrada. Conector para manguera de riego a ¥4™. Viwio
power jet.

3en1

do 3048

NO CUMPLE NOCUMPLE  NOCUMPLL  NOCUMME

metrea.
Mangera con carrete refractic (automatico) de 30.48
metros y

mmnuhmmmmm
‘manguer, soparte de metal y tomilos. con las siguientes
imedidas S2cm de largo x 30cm de ancho x 45.5am de alo

Tablones{ Mesa plogsble) d» 183.8m
Tablones N porasu NO cumPLE NO cuMPLE

us0 on exteriores. Grado comercial, con marco de acero

] 4 PIEZA Md&!’lui(Depdmtmmhuﬂ s 141925($ 567700 $ 152025 $ GoEL00
uliizarse

anchox 73.6 an de alta. patas plegaties Todos en cdar
colar baige.

S8 plogabls gado  wocumrs o cummx
comercial "
comodided estruciura duradena. Resistente y bgera .que
‘'se pueda utiizar en interiores y exteriores. con marco de
7 2 | PEA | an reostomieyrepoie dogin. Dimarsiones, Socmao| © 0P| S 102000 S WAM|S SEMIRLS KIS ieske
largox 48cm de anchox 83 cm dealln. Peso 4.5kg por
sila aproximadamente Todas las sllas deberan seren
color beige.

NO CumPLE o comeie NO CuMPL. o cusans

L L ~

reforzadas y ojdes de pluminio, opta para resistr todo tipo|
1414con 3B

8 2 PIEZA la corosion, s woum | $ 20800 | § Moo | S 68L60| S a7s9($ E=
w. & 4amx47m.

P«snm:n canrgism(an)mm-u(an)m

mammrmqwa No cumme rocumns
podestl X esuchsw eac, Condlslema AeSepas | ¢ | i |18 “34s0a ] § snmms masaac|s | amies  asasem

Jde3
Catie de aimentacitn. Valtoje 127v.

'Vertiiadar do tome: Ventiador de tore. Peso (kg) 5.5, 2
S72Numero de valocidades de 3a 6. alto (am) 120 Q
acho (cm) 22. Fondo (cm) 22 360" apdional. pudando 2800 (5 2887.00|$ 124687(S  184687|S  255341| S 25141
tener una dierencia de mas mencs 1 centimetro ‘\
nque de acero do 1!7 \

Broa. T P
1 2 PEZA | broe Tipo en crlr o con bocta co & s 1314935 262036($ @S| $ EERE ] A g
rigida estio bayoncta
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2 1 | piga | Cedsdo:Condoda Apalmca Quepodelaitn A3 | ¢ oyls  gxso|s veso|s  1soas0|s  meas|s  2em

& s - s -

Tapapara

Tepa para alcantarillado
M5

Mecidor laser con slcance de 50 Modidor laser 50m
can iempo de medcidn, hatitual <0,5 5. Unidades de
medicién m/am, ftin. Diodo laser 635 nm, < 1 mW.Rango|

de medicitn Q.05 - 5000 m. Clase de laser 2. Precisitn de 1 &
‘wmsummm‘sm e

300" (43907,
" 2 PIEZA mﬂnmwr(‘mmwmh $ samm|s

Fuente de in. 2215

NO cumPL NO CUMME

3,90508| 5 660636 S 7ea00| $ 15600

(AL
Desconexién automdtica Smin. Pesa, aprox. 0.1
Capacidad de almacenamicnto (valores) 30 Proteccitn
‘conira pavo y salpicaduras de agua IP 54. Rosca de
tripode 147, Transmisién de dutos Buclocth Samt,
Bletoolh dassic. Calor laser rojo. Murgen de medcitn,
hasta 50m. tamafio 24 mm 245 mm x 106 mm

15 8 PEZA | T < dec ) $‘ 702515 218200(S w24 S 22571
e b5 i

o cumams oG

Paguete do navsja con 10 pza. para despachador do
z % con

10pza.

Ppuigadas.

decags de2”

de NO oMM N0 cumrie
de L 1Za20"

pulgadas, i L
de fensién, manja de atsste base estbie contra de

Bexibie:

o cuvenr

157Cal, ua
19 n PIEZA plistica (omplaye) 187, Cal 70mt, Cal 70de 900Ra $ mRs6|$ 125m20|$ w818|$ 14572600
1300

NO CUMPLE

calichd]) utra durabic e higianica. indicada nocuMPLE
o N
2 2 PIEZA | porlanama 15022000, Gestion ¢ hocuidad delos s 154172 § 4625160 | § 7677|$ 21500

120x100x16.5 0 120 100x13 centimedros.

§
§
é
;

|

SUBTOTAL S wassm|sumotat S - | sustora S S
LVA S 16777.25 | LVA S - |LVA S - |LVA S -
$ 1163505 | TOTAL S - | TomaL S S

i
g

E
;

v [

R ——— "

BLOQUE2 \
ASPECTOS ECONOMICOS : IGO0 TAICUAROILA B COMKRETE S.A DE C.V. NogL ARENAS|  MKCMDEMEXICOSADECY. | JOSUEGABRIEL CALDERON DIAZ I ;
E 3 S.ADECV.

PARTIDA | CANTIDAD u,\";;:‘;:‘ . CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO. PRECIO IMPORTE - PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO Im - .PIEGO IMPORTE PRECIO IMPORTE

Mantanimlento de montacargas Toyota modalo
Programa de mantenimiento de montacargas Toyota serie74621
modelo 8FG25 250 ,camblo de ftro de motor,cambio de fitro do

aifo,Nivol de anticongelante quedando a nivel todos Ios
fluidos, lavado general de equipo,lubricacién de cadenas. a 500
horas el cual consite en: Cambio de acelte de motor,Cambio de
fitro de acelte de motor, Sopletear ¢l elemento del fitro del

motor, Revsion de los nivales do acelte trasmision e

hidraulico Diferancial de liquido da renos. Revision de electralitos
do la bateria.Revision da las luces y del equipo de
soguidad.Limpieza de log cabies y bomos de la
batena.Lavado, engrasado general y lubricacion de las cadenas
el mastil Prueba del buen funcionamiento el montacarpas.
Reparaclén Rojila de respaldo do carga, aspones vanos (preva
voloracion del €quipo presentandose al almacen do
sprovisionamiento para ravisidn,con el objethvo de presentar
presupLesto en un lapso no mayor a 24 horas.Da acuerdo a lo
Ppresupuestado se decidira sl se realiza estas reparaciones o no

2 1 SERVICIO

Mantenimlento correctivo de patin hidraulico
Sarvcio de reparacion y mantenimianto de 3 patines hidraulcos.
1.-Revision dol equipo do acuerdo a fecha acordada, pasar por el

equipo al almacen de aprovsionamiento o directamente en las
Instalaciones. 2.-Una vez revzado el equipo por el tecnicoy |
somelorio a una serio de pruebas se debera emitir un diagnosticol
con las refacciones a utilizar, 3.-Presentar por escrito diagnosticol
¥ presupuesto do cada uno de los equipos en un maximo no
mayor de 24 horas. 4.- Realizar dos mantenimientos
preventivos extras semestrales Integrar en la cotizacion preva
desglosando el servcios a olertar: fewsion y ojuste dol sistema
hidraulico,Reponer aceite hidrdulico al sistema. Revisién y
Impicza del sistema de lnante-Revisien y impieza de fuedas
directrices y do carga.sjuste de parte do todo of
equipo,Lubricacion general y limpieza general. Nota do acuerdo
Io presupuestado se decidia sl se realiza uno o los dos.

2 3 SERVICIO

SUBTOTAL S =

wa 7 |s -

SUBTOTAL S SUBTOTAL S

SUBTOTAL S

SUBTOTAL SUBTOTAL 3

[~

! LV.A S I E3 - LA S E AN s - LA S

5
H

TOTAL S TOTAL S - | TorAL S

TOTAL S

e \
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BLOQUES,

ASPECTOS ECONOMICOS COMKRETE $.4 DE C.V. NOELCASTRO MENDOZA MicmpEmexcos.apecy, | SRVICIOSTECIAROSA DE | FERRETERAINDUSTRALARENASSA | 156116 G aBREL cALOERON DIAZ
PARTIDA J CANTIDAD u:wue i CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE PRECIO IMPORTE
Serviclo ratiro de cable daftado, balastros y limparas,
2 45 SERVICIO | suministro ¢ Instalacién 45 plezas entre ldmparas de led y
balastros. Amacén Aprovisionamiento Saiz. $__115000]$ 517000|$ 142000($ 6390000)$  120000{$ 5400000
Servicio 71 metros cuadrados de reparacién de humedad
24 bl METROS | en bdveda con terminacién en aplanado fino. Amacén
Aprovisionamiento Sauz. $ _ amools 2»miw|s 297.00| 8 21.087.00| %000|$ 24,1400
Servicio 1,243 metros cuadrados de pintura entre Interior y|
ETR exterior, vinfica marca reconocida, detalle en muro con
3 126 08, aplicacién de sellador y lo necesario para la correcta
Aolcechinde s pivkurs. Amacinprossiormmiso Sz 69.87]$  soosar| 71.30|$ smess0ls as00|s  93msc0
2% 1 NETROS | Servicl de mlrmrr‘\’lm::o r:"uo ?v%lo ;2.20:1;1\: retiro
ptey Semec acén Aprovisionamiento SAZ. | ¢ 44110005 411000 $ 487200|8  a87300|5  130®|s 13300
= % |vemes ﬁ«wb reliro do 24 metros cuadrados de muro tablaroca.
Aimacén Aprovisionamlento Sauz. $ 150006 3,60000|$ 16600 3984.00] ¢ 2000] S 5.280.00
Serviclo de suministro e instalacion de 120 metros
cuadrados de piso cerdmico de acuerdo a
cJ 120 | METROS especificaciones del Organismo. Amacén
S $ _emoo|s 837:00]| 565.00($ 7872000| 6 71000|$ 8520000
Servico de suministro e Instalackén de 45 salldas
eléctricas para luminarias, 45 tomas de fuerza para
e 10 |SERVICIO | ortactos y 20 tomas de fuerza para contactos
Almacén Aprovisionamiento Sauz. S 93100 $ 10241000 | $ 955.00$ 105050.00|$ £9000]$ 97,900.00
2 i |servco Serviclo de suministro e Instalacién de pastila
termomagnética. Amacén Aprovisionamlento Sawz. | §  387.00|$  3s7.00(¢ 46800(S 463005 6000 $ 680.00
‘Serviclo 2 metros cuadrados de reparacién de humedad
3 2 METROS | en béveda con terminacién en aplanado fino, Amacén
Aprovislonamiento Sauz. S 8300]s 17me00ls 905.00$ 181000|5  160000] 320000
Servicio de 7 metros cuadrados de pintura entre interior y
exterior, vinfica marca reconocida, detalle en muro con
= 7 METROS aplicacién de sellador y ko necesario para la correcta
Spicaciin de's pioiure’ Amacdq Aprovisioramiento SMiz.] s| ' auon]s  ameaml's 70(s  amao|s 70| 525.00
Serviclo lote de suministro y aplicacién de pintura esmatte
k<] 1 SERVICIO |  en puertas y tuberias segn corresponda por norma.
Amacén Aprovisionamiento Sauz. S 34270006 3427.00|$ 397300|$  397300]$ 6:20000|$ 6,200.00
Serviclo y adquisicion de 4 chapas de barra para cortinas,
1 juego de candados de alta seguridad para puertas de
Ingresos de montacargas y 1 juego de cadenas para
bl 1 SERVICO portones de ingreso de 1 mt de largo con un juego de
candados de alta seguridad para ¢l almacén de
Sawz (requiere
s _smrals  smrails 6975.00| 6 6975.00[$  450000($ 4500.00
susToTAL | 37 70.82 | susToTAL S _379,965.00 | SUBTOTAL $ 000 sustotal s - | sustorat 3 SUBTOTAL $
LV.A S 050373[Lv.A S 6079440 LV.A S 62.11520[ LV.A S LVA B LV.A $
TOTAL S 439,304.55 | TOTAL S _440,759.40 | TOTAL S 5033520 TOTAL s - |ToraL S - _[Torat s
\\\
LICITANTES N\
ASPECTOS ADMINISTRATIVOS SERVICIOS PRECIADO JOSUE GABRIEL
FERRETERIA INDUSTRIAL COMKRETE S.A DE C.V. | NOEL CASTRO MENDOzA| MKCM DEMEXICOS.A
SADECY, ARENAS S.A DE C.V. CALDERON DIAZ DEC.V.
NOMERO DOCUMENTOS cumPLE NOCUMPLE CUMPLE NOcCuMPLE cumrPLE NOCUMPLE cumrLe NOCUMPLE cumpLE NocuMPLE cumpPLE NOCUMPLE
a) ANEXO 4 (ACREDITACION) X X X X X X
b) ANEXO 5 (PROPUESTATECNICA) X X X X X X
ANEXO 6 (OFERTA ECONOMICA)
<) X X X X X X
ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE
d) PRESENTACION Y APERTURA DE X X X X X X
PROPUESTAS)
ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACION DE
Rl INTEGRIDAD) X X X X X X
e) ANEXO 10 (SUPUESTOS DEL ART 52) X X X X X X
q) ANEXO 13 (ESCRITO DE GARANTIA) X X X X X X
h) ANEXO 14 (APORTACION CINCO AL MILLAR) x X X X x X
s OPINION POSTIVA DE CUMPLIMIENTO DE
) OBLIGACIONES FISCLAES X X X X X X
= OPINION POSTIVA DE CUMPLIMIENTO DE
i) OBLIGACIONES EN MATERIADE SEGURIDAD| X X X X X X
ANEXO 11 CONSTANCIA DE LA RECEPCION
k)
DE DOCUMENTOS X X X X X X

NOTA: Se hace constar que los licitantes COMKRETE S.A DE C.V., NOEL CASTRO MENDOZA y
MKCM DE MEXICO S.A DE C.V. no presentan vigente la opiniéon positiva de cumplimiento de
obligaciones en materia de seguridad social mayor a 30 dias y el Proveedor NOEL CASTRO MENDOZA
no presenta en su propuesta la opinién positiva de cumplimiento de obligaciones en materia de
seguridad social y obligaciones fiscales mayor a 30 dias por lo cual quedan descalifitados
administrativamente, conforme al punto 8 inciso m) de las bases. 4
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RESULTANDO

PRIMERA. - Con base en el dictamen técnico, el cual es considerado, y con todos los documentos que
integran el expediente de adquisicion y el andlisis y revision a los aspectos administrativos del proceso
identificado como LPLSC-41/2022 “ADQUISICION DE MANTENIMIENTO Y MATERIALES PARA EL CENTRO DE
APROVISIONAMIENTO" PLAZO RECORTADO, Se resuelve de la siguiente forma:

Las partidas 4, 8, 10, 11, 12, 14, 15y 17 al Licitante, FERRTERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V. Por el monto
de $26,576.22 (Veintiséis mil quinientos setenta y seis pesos 22/100), con IVA incluido, conforme a los
precios unitarios sefialados.

BLOQUE 1L

FERRETERIA INDUSTRIAL ARENAS S.A DE C.V.

PARTIDA CANTIDAD U:‘/:s;ﬁzE 2 CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO e PRECIO o IMPORTE

Hidrolavadora
Hidrolavadora Caracteristicas tecnicas: Presién (bar/Mpa)
20 - max. 130/2 - max. 13. Caudal (1 / h) max. 420. Max
temperatura de entrada (*C) max. 40. Potencia de
conexién (KW) 1.8. Rendimiento de superficeie (m2 /h) 30.
Peso sin accesorios (kg) 11.4. Dimensiones (la. * an. *al,)
(m.m) 397 x 305 x 584 Equipamento: Pistola de alta s
presion G145Q Full control. Manguera de alta presion 6m.
Sistema quick connect en el equipo. aplicacion de
detergente sistema plug ‘n” clean. Asa telescopica. Motor
refrigerado por agua.Red de accesorios. Filtro de agua
integrado. Conector para manguera de riego a 3/4". Vario
power jet. Boquilla turbo. Deposito de detergente extraible.
Sen1

<4 1 PIEZA '6,881.24

Lona uso rudo: Lona plastica uso rudo esquinas
reforzadas y ojales de aluminio, apta para resistir todo tipo
de climas con tejido reforzado cruzado 14/14 con 36
8 2 PIEZA ojales de policarbonato resistentes a la corrosion. =~ 240.80 | S 681.60

Proteccion contra rayos UV. Dimensiones 4m x 4.7 m. &
Peso (kg) 3.7. Color gris.Alto (cm) 400. Ancho (cm) 400.
Fondo (cm) 470.

Ventilador de torre: Ventilador de torre. Peso (kg) 5.5, a
5.72 Numero de velocidades de 3 a 6. alto (cm) 1220.
Ancho (cm) 32.. Fondo (cm) 32 360° opcional. pudiendo
tener una diferencia de mas menos 1 centimetro

10 1 PIEZA s ~1,846.87 | s 1,846.87

Tanque de acero de seguridad para gasolina de 20
litros. Tanque de acero de seguridad para gasolina de 20 s
litros. Tipo Jerrican en color rojo con boquiilla de liberacién

rapida estilo bayoneta

11 2 PIEZA 1,314.93 | $ 2,629.86

Candado: Candado. Antipalanca, Cuerpo de latén. Alta s

seguridad 1236.80 | S 1,504.80

12 11 PIEZA

Medidor laser con alcance de 50 m: Medidor laser SOm
con tiempo de medicién, habitual <0,5 s. Unidades de
medicién m/cm, ft/in. Diodo laser 635 nm, < 1 mVW.Rango
de medicién 0.05 - S0.00 m. Clase de laser 2. Precisién de
medicién, habitual +- 1,5 mm/m™ (*con variaciones en
funcién de las condiciones de uso). Margen de medicién

del inclinamiento O - 360° (4 x 90°). Exactitud de la i ‘ 7 5 3
medicién (habitual) +- 0,2°* (*Con variaciénes en funcién s VT o e A R
de las condiciones de uso). Tiempo de medicién max. 4s. 2 s 2002 $ ISy, 6‘606'16_
Fuente de alimentacién. 2x 1,5V LRO3 (AAA).
Desconexién automatica Smin. Peso, aprox. 0.1 kg.
Capacidad de almacenamiento (valores) 30. Proteccién
contra polvo y salpicaduras de agua IP 54. Rosca de
tripode 1/4". Transmisién de datos Bluetooth Samrt,
Bluetooth classic. Color laser rojo. Margen de medicién,
hasta SOm. tamarfo 24 mm x45 mm x 106 mm

14 2 PIEZA

Despachador de cinta adhesiva manual tipo pistola de
15 8 PIEZA 2 Despachador de mano tipo pistola de cinta adhesiva
de 2" de disefio ergondmico liviano con freno ajustable.

17 40 PIEZA Cintas adhesliva: Cinta adhesiva industrial para sellado

S G naet i A oS it il QA sasToo

de cajas de 2"
SUBTOTAL S 22,910.53
.......... LV.A S 3,665.69
TOTAL S / 26,576.22
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La partida 9 al Licitante, JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ por el monto de $13,054.81 (Trece mil cincuenta
y cuatro pesos 81/100), con IVA incluido, conforme a los precios unitarios sefialados.

BLOQUE 1.

ASPECTOS ECONOMICOS ] JOSUE GABRIEL CALDERON DIAZ

UNIDAD DE

PARTIDA CTANTIDAD AT AN

CONCEPTO DEL BIEN O SERVICIO 4 PRECIO . IMPORTE

Ve nti de p de 30 (76.2 em): Ventilador de A S S 4 o
podestal 30" estructura metalica, Con sistema do 3 aspas | o i e 38":
.de 3 velocidades . Volumen de viento de alta velocidad. S THH o

Cable de alimentacion. Voltaje127v. /

° E PIEZA Gt A 25424

suBsTOTAL S 11,254.14

LV.A =3 1,800.67

TOTAL s 13,054.81

Las propuestas de los proveedores adjudicados cumplen con todos los requerimientos técnicos y
administrativos solicitados en bases, ademds de que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a
calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes para el OPD de la
administracion puUblica municipal denominado Sistema DIF Guadalajara, lo anterior con fundamento
en el articulo 72 de la Ley.

Se declaran desiertas las partidas: 1, 2, 3, 5, é, 7, 13, 16, 18 a la 34, toda vez que para llevar a cabo la
adjudicacion, se debe contar con un minimo de dos propuestas susceptibles de analizarse
técnicamente, lo anterior con fundamento en lo previsto por el articulo 72, apartado 1, fracciones Vly
VII, de la “ley”.

SEGUNDA. - Al Licitante que no se le adjudica la partida cotizada, es en razén de que sus precios fueron
superiores al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

TERCERA. - En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hard acreedor a cubrir como
pena convencionadl lo sefalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente
proceso.

CUARTA. - Las condiciones de pago por parte del organismo serén como se indica en el punto 15 de la
Bases.

QUINTA.- Para efectos de notificacién a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes, una
copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, col. Circunvalacién
Guevara, Guadalagjara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a
la notificacién personal.

SEXTA. - Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a contfinuacion,
firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de adjudicacidn, siendo las

\

DIRECTORA DEL AREA DE PRAS Y ADQUISICIONES, DEL OPD DE LA ADMINISTRACION PUBLICA \
MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA
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—

'y

LCP. BERENICE CARABEZ HERNANDEZ ) )
TITULAR DE LA CONTRALORIA INTERNA OPD DE LA ADMINISTRACION PUBLICA MUNICIPAL
DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

C.LUIS FELIPE\>O\3RREDO MARTINEZ

DIRECTOR DEL AREA DE PATRIMONIO IjEL OPD DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
MUNICIPAL DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA
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